证券代码：300312         证券简称：邦讯技术         公告编号：2020-055

邦讯技术股份有限公司

关于前期会计差错更正说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

邦讯技术股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准

则 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理

委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息

的更正及相关披露》等有关规定，公司召开第三届董事会第二十八

次会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，对 2019 年度

发现的前期会计差错进行更正，并对受影响的以前年度的合并财务

报表进行了追溯调整和重述。现将本公司前期会计差错更正说明如

下：

一、前期会计差错更正原因说明

2019 年公司对前期财务数据进行自查以及必要的核查，发现

2019 年以前，邦讯技术营业收入、应收账款、存货、费用及款项收

付方面存在账实不符的情况。通过公司自查后，对 2018 年财务报表

进重述，结果如下：

（1）由于公司前期资产证券化错记、系统集成项目未按终验结

算金额进行调整、收入跨期等原因，造成公司多计应收账款

9,410,066.11 元，少计营业收入 10,683,332.34 元，多计其他应收

款 51,546,282.85 元，少计营业成本 10,376,341.44 元；

（2）公司 2018 年存货暂估金额不完整、收发错误及跌价准备

计提不足，造成公司多计存货 7,781,609.28 元，应付账款少计

19,966,198.37 元。

（3）由于公司开发支出不满足资本化条件，造成多计开发支出

6,850,690.36 元，少计研发费用 6,850,690.36 元。

（4）公司由于账务核算错误，造成少计管理费用 7,078,399.52

元，多计财务费用 125,777.55 元，少计营业外支出 3,570,088.80

元，多计预收账款 2,476,610.48 元，多计应交税费 2,319,736.54

元，少计其他应付款 2,127,961.09 元，少计固定资产 1,102,396.04

元，多计长期待摊费用 1,132,686.07 元。

二、对受影响的期间财务状况和经营成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2018

年度合并财务报表进行了追溯调整，追溯调整对合并财务报表相关

科目的影响具体如下：

1、对 2018 年财务报表的影响

受影响的期间

报表项目名称

2018 年 12 月 31 日/2018 年度

更正前金额 差错更正累计影响金额  更正后金额

货币资金 18,945,427.80 -4,918.23 18,940,509.57

应收账款 321,712,593.05 -9,410,066.11 312,302,526.94

预付款项 14,129,618.86 -8,842,073.97 5,287,544.89

其他应收款 76,042,193.94 -51,546,282.85 24,495,911.09

存货 82,002,042.07 -7,781,609.28 74,220,432.79

其他流动资产 1,408,669.08 322,599.76 1,731,268.84

长期股权投资 54,093,190.14 461,768.39 54,554,958.53

固定资产 9,861,520.66 1,102,396.04 10,963,916.70

在建工程 481,641.77 -250,887.60 230,754.17

开发支出 9,883,619.56 -6,850,690.36 3,032,929.20

长期待摊费用 3,895,063.00 -1,132,686.07 2,762,376.93

递延所得税资产 91,406,930.92 2,980,087.10 94,387,018.02

短期借款 9,986,040.00 741,160.19 10,727,200.19

应付账款 172,144,733.11 19,966,198.37 192,110,931.48

预收款项 6,132,206.61 -2,476,610.48 3,655,596.13

应交税费 3,428,190.44 -2,319,736.54 1,108,453.90

其他应付款 70,870,825.75 2,127,961.09 72,998,786.84

预计负债 123,528.75 261,989.71 385,518.46

未分配利润 -476,365,990.90   -99,609,142.68 -575,975,133.58

营业收入 172,590,450.56 10,683,332.34 183,273,782.90

营业成本 111,500,787.52 10,376,341.44 121,877,128.96

税金及附加 1,048,932.38 17,308.70 1,066,241.08

管理费用 54,388,050.57 7,078,399.52 61,466,450.09

研发费用 47,615,682.29 6,850,690.36 54,466,372.65

财务费用 6,339,551.71 -125,777.55 6,213,774.16

资产减值损失 365,216,535.06 -33,498,390.21 331,718,144.85

投资收益 -19,203,937.04 461,768.39 -18,742,168.65

营业外支出 4,264,540.32 3,570,088.80 7,834,629.12

所得税费用 -39,593,687.58 -1,582,911.65 -41,176,599.23

三、对净资产收益率以及每股收益的影响

更正前披露：

2018 年：

报告期利润
加权平均净资产收

益率（%）

每股收益（元）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 -104.66 -1.38 -1.38

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股

东的净利润
-96.77 -1.28 -1.28

更正后披露：

2018 年：

报告期利润
加权平均净资产收

益率（%）

每股收益（元）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 -94.63 -1.29 -1.29

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股

东的净利润
-103.08 -1.41 -1.41

三、董事会、监事会及独立董事意见

 1、董事会意见

公司前期会计差错更正，是基于公司实际情况做出的审慎决策，

符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号——财务信息的更

正及相关披露》的相关规定，能够更加客观、准确地反映公司财务状

况及经营成果，同意本次会计差错更正事项。

2、监事会意见

公司前期会计差错更正，符合相关法律法规，会计差错更正依据

充分，能够客观公允的反映公司的财务状况及经营成果，为投资者提

供更为准确、可靠的会计信息。公司关于前期会计差错更正的决策程

序合法合规，没有损害公司及股东，特别是中小股东的合法利益。监

事会同意本议案。

3、独立董事意见

公司前期会计差错更正，符合财政部《企业会计准则第 28 号——

会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证券监督管理委员会《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相

关披露》的有关规定，有利于提高公司会计信息质量，客观公允地反

映公司的财务状况和实际经营成果；该事项履行了必要的审议程序，

董事会审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》的相关规定，

不存在损害公司股东利益的情形。同意本次会计差错更正事项。

四、备查文件

1、第三届董事会第二十八次会议决议；

2、第三届监事会第二十二次会议决议；

3、独立董事关于第三届董事会第二十八次会议相关事项的独立意

见；

4、立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）关于 2019 年度前期

会计差错更正的专项说明的审核报告。

特此公告。

邦讯技术股份有限公司

董  事  会

2020 年 4 月 29 日